estrategias tendientes a cumplir y alcanzar los objetivos propuestos. 

2 - RESUMEN DEL EJERCICIO ECONÓMICO 

De acuerdo con el Estado de Situación Financiera, y el Estado de Resultados Integrales 

correspondientes al ejercicio económico del año 2016, se generó una utilidad para 

Energycomec S.A. de Noventa y cinco mil setecientos nueve con 43/100 US Dólares (US$ 

95.709,43), como resultado de las ventas. 

De este monto menos el 15% de participación de los trabajadores y más los gastos No 

Deducibles, se obtiene un resultado tributable de US$ 85.134,06, de cuyo valor se debe 

pagar el 22% de Impuesto a la Renta, cuyo monto asciende a US$ 18.729,49.